CENTRO DE HUMANIDADES

RETIFICAÇÃO DO EDITAL CH Nº. 21, DE 04 DE AGOSTO DE 2023

A Diretora do Centro de Humanidades da Universidade Federal de Campina Grande, Campus de

Campina Grande – PB, no uso de suas atribuições legais, retifica o EDITAL CH Nº 21, de 04 de

agosto de 2023, que regulamenta o Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto

para a Unidade Acadêmica de Educação - UAEd, publicado no D.O.U. de 07/08/2023, edição

149, seção 03, página 62.

ONDE SE LÊ:

6. Cronograma:

Discriminação Datas Horário Local

Divulgação do

Edital

07 de agosto de

2023

 Portal

UFCG/Editais

e Comunicações e

CH/UFCG

Inscrições 21/08/23 a

25/08/23

Até às 18 h Sistema SEI

Período de

solicitação de

isenção

21/08/23 a

23/08/23

Até às 18h

Sistema SEI

Deferimento das

isenções de

inscrições

     23/08/23

--

Sistema SEI

Deferimento das

inscrições

  Até 28/08/23 -- Sistema SEI

Recurso contra o

deferimento

29/08/23 a

30/08/23

Até às 18hs Sistema SEI

Homologação das

inscrições e

julgamento de

recurso

08/09/2023

---

Sistema SEI

Sorteio do ponto

da Prova Didática

e da ordem da

apresentação dos

candidatos

11/09/2023

09hs

Sala 107, Bloco

BZ, CH/UFCG

Realização da

Prova didática

12/09/2023 a

14/08/2023

A partir das 9hs Sala 107, Bloco

BZ, CH/UFCG

Divulgação do

resultado da

Prova didática

18/09/2023

          ----

Página eletrônica

do CH/UFCG

Recurso ao

resultado da

Prova Didática

19/09/23 a

20/09/23

Até às 18hs Sistema SEI

Exame de Títulos 21/09/2023 A partir das 08hs Comissão

Avaliadora

Divulgação do

Resultado Final

29/09/2023 ---- Página eletrônica

do CH/UFCG

Recurso ao Exame

de títulos e

Resultado Final

29/09/23 a

03/10/23

---- Sistema SEI

Divulgação do

julgamento dos

recursos e

Resultado Final

   06/10/2023

----

Sistema SEI

LEIA-SE:

6. Cronograma:

Discriminação Datas Horário Local

Divulgação do

Edital

07 de agosto de

2023

 Portal

UFCG/Editais

e Comunicações e

CH/UFCG

Inscrições 21/08/23 a Até às 18 h Sistema SEI

25/08/23

Período de

solicitação de

isenção

21/08/23 a

23/08/23

Até às 18h

Sistema SEI

Deferimento das

isenções de

inscrições

     23/08/23

--

Sistema SEI

Deferimento das

inscrições

  Até 28/08/23 -- Sistema SEI

Recurso contra o

deferimento

29/08/23 a

30/08/23

Até às 18hs Sistema SEI

Homologação das

inscrições e

julgamento de

recurso

08/09/2023

---

Sistema SEI

Sorteio do ponto

da Prova Didática

e da ordem da

apresentação dos

candidatos

11/09/2023

09hs

Sala 107, Bloco

BZ, CH/UFCG

Realização da

Prova didática

12/09/2023 a

14/09/2023

A partir das 9hs Sala 107, Bloco

BZ, CH/UFCG

Divulgação do

resultado da

Prova didática

18/09/2023

          ----

Página eletrônica

do CH/UFCG

Recurso ao

resultado da

Prova Didática

19/09/23 a

20/09/23

Até às 18hs Sistema SEI

Exame de Títulos 21/09/2023 A partir das 08hs Comissão

Avaliadora

Divulgação do

Resultado Final

29/09/2023 ---- Página eletrônica

do CH/UFCG

Recurso ao Exame

de títulos e

Resultado Final

29/09/23 a

03/10/23

---- Sistema SEI

Divulgação do

julgamento dos

recursos e

Resultado Final

   06/10/2023 ---- Sistema SEI

Campina Grande-PB, 14 de agosto 2023.

Profª Dra. Fernanda de Lourdes Almeida Leal

Diretora do Centro de Humanidades